
報道関係各位 2021年12月21日

特別展「植物 地球を支える仲間たち」PR事務局

▲ハエトリソウ（左）と
モウセンゴケの拡大模型

▲ラフレシア（模型） 京都府立植物園蔵
※模型を展示

世界最大の花、実寸大模型が登場！

記者内覧会 概要

♦当日の取材についてお願い

お手数ですが会場準備の都合上、 1月12日（水）までに別紙≪ご取材返信用紙≫にて、

ご参加の有無をお知らせくださいますようお願い申し上げます。

Eメールでお申し込みの方は、右記のQRコードを読み込んでいただくと便利です。

取材申込用
QRコード

食虫植物の巨大模型も展示！

◆日 時 1月13日（木）14:00～16:30 ※受付13:30より大阪市立自然史博物館 講堂にて行います

◆会 場 大阪市立自然史博物館 ネイチャーホール（花と緑の自然の情報センター2階）

所在地：大阪市東住吉区長居公園1-23

◆内 容 13:30～ 受付

14:00～ 記者発表及び内覧会

＜主催者ご挨拶＞ 大阪市立自然史博物館 館長 川端 清司

＜展覧会概要説明＞神戸大学名誉教授、成功大學（台灣）客座教授／全体監修 三村 徹郎

国立科学博物館 植物研究部 多様性解析・保全グループ 研究主幹／全体監修 國府方 吾郎

15:00～ 関係者内覧（16:30まで観賞可能です。）

大阪市立自然史博物館では、2022年1月14日（金）～2022年4月3日（日）の期間、最先端の科学研究によって

明らかになった、我々の想像を超えるアクティブな植物の生態を紐解いていく特別展「植物 地球を支える仲間た

ち」を開催します。

つきましては、開幕前日の1月13日（木）14:00より記者内覧会を開催しますので、ぜひご取材賜りますよ

うお願い申し上げます。

本展は、植物愛好家に大人気の食虫植物や多肉植物をはじめ、植物を総合的に紹介するこれまでにない大規模な

展覧会です。標本、実寸大・拡大模型、映像、光合成の仕組みを楽しく学べるインスタレーション展示「光合成

FACTOY（ファクトリー）」などを活用し、≪世界初公開≫である最古の植物化石も展示され、大昔から現代に至

るまでの植物の驚きの生存戦略や魅力に迫ります。

記者内覧会の概要は、以下の通りです。

最先端の科学研究で明らかになった植物の謎に迫る！

特別展「植物 地球を支える仲間たち」

<記者内覧会のご案内>

2022年1月13日(木) 14:00 ～ 16:30
大阪市立自然史博物館 ネイチャーホール（花と緑と自然の情報センター2階）

※受付は13：30より大阪市立自然史博物館 講堂にて行います



備考欄（ご質問や、個別取材などのご要望がございましたら、
ご記入ください）

※下記のいずれかに✔マークをご記入ください

・14:00～15:00 記者内覧 □ご出席 □ご欠席
・15:00～16:30 関係者内覧 □ご出席 □ご欠席

E-mail：plants-exhibit@tm-office.co.jp FAX:06-6231-4440

特別展「植物 地球を支える仲間たち」 PR 事務局（TMオフィス内）行

お手数ですが会場準備の都合上、1月12日（水）迄にファックスまたはメールにて返信くださいますようお願い申し上げます。

≪報道関係者様お問い合わせ先≫
特別展「植物 地球を支える仲間たち」 PR 事務局（TMオフィス内）

馬場、大江
TEL：06-6231-4426 FAX：06-6231-4440 E-mail：plants-exhibit@tm-office.co.jp

新型コロナウイルスの感染拡大防止のため、以下の点に関しまして
ご協力をお願いいたします。

１．受付で検温を実施します。発熱症状等が認められた場合は、
入館をお断りします。

２. 必ずマスクの着用をお願いいたします。

なお、体調が優れない場合は来館をご遠慮ください。

《 ご取材返信用紙 》

最先端の科学研究で明らかになった植物の謎に迫る！

特別展「植物 地球を支える仲間たち」

<記者内覧会のご案内>

2022年1月13日(木) 14:00 ～ 16:30
大阪市立自然史博物館 ネイチャーホール（花と緑と自然の情報センター2階）

※受付は13：30より大阪市立自然史博物館 講堂にて行います

▲大阪市立自然史博物館 地図

貴 社 名

部 署 名

お名前(ふりがな)

ご取材人数 名（カメラ 人、ムービー 人）

連 絡 先
TEL FAX

E-MAIL

矢印のあたりに職員通用口がありますのでここからお入りください。


